
 

                              MAP Železnobrodsko IV: registrační číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459 

 

 

 

 

 

INVESTIČNÍ PROJEKTOVÉ  ZÁMĚRY 

ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ  ORP ŽELEZNÝ BROD 

Místní akční plán Železnobrodsko IV 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459 
  

Schválil ŘV dne 13. 05. 2025 

 

 

Realizátor projektu MAS Achát z.s. 



1 z 6

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy
RED IZO 

školy

celkové 

výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

způsobilé výdaje 

EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení 

kapacity MŠ 

/ 

novostavba 

MŠ
3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u 

MŠ, kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS
4)

stručný popis 

např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1

Úprava zahrady - 

hřiště, mlhoviště, 

zážitkový chodník

Úprava zahrady - sportovní bezpečné 

hřiště, mlhoviště, zážitkový chodník 5 000 000 4 250 000 2025 2027 plánováno ne

2

Úprava zahrady - 

venkovní učebna, 

altány

Úprava zahrady - venkovní učebna, 

altány 250 000 212 500 2026 2027 plánováno ne

3

Technické a 

digitální vybavení

Technické a digitální vybavení - PC do 

každé třídy, interaktivní tabule 500 000 425 000 2022 2023 realizováno ne

4
Polytechnická dílna

Polytechnická dílna v nevyužitých 

prostorách MŠ 700 000 595 000 2026 2027 plánováno ne

5

Výměna dveří v celé 

MŠ

Výměna dveří v celé MŠ + vchodové 

(protipožární) 300 000 255 000 2026 2027 plánováno ne

6

Výměna 

elektroinstalace Výměna elektroinstalace 4 000 000 3 400 000 2023 2025 plánováno ne

7

Vybudování nových 

místností

Vybudování nových místností - 

rekonstrukcí teras 1 500 000 1 275 000 2026 2027 plánováno ne

8

Rekonstrukce 

sklepních prostor

Rekonstrukce sklepních prostor - 

úložné prostory, sociální zařízení 700 000 595 000 2023 2025

částečně 

realizováno ne

9

Výměna 

podlahových krytin
Výměna podlahových krytin 120 000 102 000 2024 2025

částečně 

realizováno ne

10

Zastínění oken - 

rolety Zastínění oken - rolety 200 000 170 000 2024 2025 v realizaci ne

11

Rekonstrukce 

sociálního zařízení v 

přízemí

Rekonstrukce sociálního zařízení v 

přízemí 200 000 170 000 2026 2027 plánováno ne

12

Vybudování nové 

učebny

Modernizace budovy – výstavba 

logopedické učebny 300 000 255 000 2026 2027 x plánováno ne

13

Zabezpečení 

objektu - 

zabezpečení vstupu 

do budovy

Zabezpečení objektu - zabezpečení 

vstupu do budovy - telefon s kamerou, 

čipy pro vstup 100 000 85 000 2023 2024 realizováno ne

Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 
1)

Kraj 

realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Liberecký
Železný 

Brod

Identifikace školy 

Název projektu
Obec 

realizace

600078621

Mateřská 

škola 

Koníček 

Železný Brod, 

příspěvková 

organizace

Železný 

Brod

Město 

Železný 

Brod

70694991 107563550

Předpokládaný 

termín realizace 
Typ projektu 

2) Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 

řádku



2 z 6

14

Zabezpečení vstupu 

do MŠ
Zabezpečení vstupu do MŠ - telefon s 

kamerou 100 000 85 000 2024 2026 plánováno ne

15
Stavební úpravy tříd

Stavební úpravy tříd - odstranění 

starých obkladů a nové omítky 400 000 340 000 2025 2027 plánováno ne

16
Rozvody elektřiny

Rozvody elektřiny 800 000 680 000 2023 2027 zápis v revizi plánováno ne

17

Modernizace 

technické budovy

Modernizace technické budovy - 

rozvody, vybavení 200 000 170 000 2024 2027 plánováno ne

18

Zastřešení prostoru 

mezi hlavní a 

provozní budovou
Zastřešení prostoru mezi hlavní a 

provozní budovou - technický sklad 500 000 425 000 2023 2025 plánováno ne

19
181074362 Vybavení kuchyně

Vybavení kuchyně - myčka, 

průmyslový robot 320 000 272 000 2024 2026 plánováno ne

20

Nákup zahradní 

techniky Nákup zahradní techniky 50 000 42 500 2024 2026 plánováno ne

21

Rekonstrukce 

herních prvků na ŠZ
Rekonstrukce herních prvků na ŠZ 400 000 340 000 2024 2027 plánováno ne

22

Úprava zeleně 

zahrady, zpevnění 

břehů

Úprava zeleně zahrady, zpevnění 

břehů 500 000 425 000 2024 2026 plánováno ne

23
181074362

Nákladní výtah pro 

školní jídelnu Nákladní výtah pro školní jídelnu 1 000 000 850 000 2025 2027 plánováno ne

24
181074354 IT vybavení

PC, notebooky, technické vybavení 200 000 170 000 2024 2025 plánováno ne

25

181074362

Rekonstrukce 2 

výdejových 

kuchyněk

Rekonstrukce 2 výdejových kuchyněk 

– rozvody, podlahy, obklady - jedna v 

přízemí hotovo 2022 400 000 340 000 2024 2026

1.kuchyňka - 

dotace SZIF, 

realizováno, 

2.kuchyňka 

plánováno ne

26
Výměna radiátorů

Výměna radiátorů 500 000 425 000 2025 2027 plánováno ne

27

Modernizace a 

vybavení učeben Modernizace a vybavení učeben 500 000 425 000 2024 2026 plánováno ne

28

Modernizace MŠ a 

úspora energií

V návaznosti na chystaný projekt 

majitele distribuční soustavy (nové 

přívody plynu do objektu) -  nákup a 

instalace plynových kotlů s ohřevem 

vody do prostor MŠ) 500 000 425 000 2024 2027 návrh ne

29
Modernizace 

budovy

Modernizace budovy – podlahová 

krytina do tříd 200 000 170 000 2024 2026

nabídka 

dodavatele ne

30
Přístavba ložnice Přístavba ložnice (původně vedeno 

jako herna) pro předškoláky 1 100 005 935 004 2024 2025 plánováno ne

31

Školní zahrada - 

úprava nerovností a 

zvětšení prostoru

Úprava nerovnosti terénu. Zvětšení  

prostoru zahrady - parcelní číslo 809/1
15 000 12 750 2024 2026 plánováno ne

32

Školní zahrada - 

rekonstrukce altánu
Rekonstrukce dřevěného altánu

45 000 38 250 2024 2026 plánováno ne

Liberecký
Železný 

Brod

Železný 

Brod
600078116

Železný 

Brod

181074354

Mateřská 

škola Železný 

Brod, Na 

Vápence 

766, 

příspěvková 

organizace

181074354

Železný 

Brod
04624548

181074354

691008604 Liberecký

Město 

Železný 

Brod

Mateřská 

škola Železný 

Brod, 

Slunečná 

327, 

příspěvková 

organizace

Město 

Železný 

Brod

70695016 107563568



3 z 6

33

Školní zahrada - 

odstranění staveb

Odstranění nevyhovujících dřevěných 

staveb
5 000 4 250 2024 2025 plánováno ne

34

Školní zahrada - 

rekonstrukce 

pískoviště

Rekonstrukce prostoru pískoviště

30 000 25 500 2024 2026 plánováno ne

35

Školní zahrada - 

vybudování záhonů
Vybudování pěstitelských záhonů

30 000 25 500 2022 2022 realizováno ne

36

Školní zahrada - 

vybudování 

venkovní učebny

Výstavba venkovní učebny s 

prostorem pro uložení hraček
150 000 127 500 2024 2025 plánováno ne

37

Školní zahrada - 

přívod vody, 

elektřiny, oplocení

Přívod vody a elektřiny na zahradu 

MŠ. Oplocení zahrady MŠ

100 000 85 000 2024 2025 plánováno ne

38 Okenní žaluzie Okenní žaluzie - zbývající okna 40 000 34 000 2023 2027 plánováno ne

39

IT vybavení

IT vybavení - PC s přístupem k 

internetu do každé třídy (3), SMART 

TV s přístupem k internetu do dvou 

tříd 150 000 127 500 2022 2022 realizováno ne

40

102717818

Modernizace 

kuchyně, nákup 

vybavení

Modernizace kuchyně, nákup 

vybavení
1 000 000 850 000 2021 2025

částečně 

realizováno ne

41

Zvýšení 

zabezpečení 

budovy

Zvýšení zabezpečení budovy

140 000 119 000 2022 2026 plánováno ne

42

Výměna radiátorů a 

rozvodů UT
Výměna radiátorů a rozvodů UT

300 000 255 000 2022 2026 plánováno ne

43

Rekonstrukce 

schodiště a chodeb

Rekonstrukce schodiště a chodeb - 

výměna podlahové krytiny, výměna 

dlažby, výměna dveří v interiéru
400 000 340 000 2023 2027 plánováno ne

44

Výměna podlahové 

krytiny ve třídách
Výměna podlahové krytiny ve třídách

300 000 255 000 2022 2027 plánováno ne

45

Výměna 

elektroinstalace a 

osvětlovacích těles

Výměna elektroinstalace a 

osvětlovacích těles

300 000 255 000 2022 2026

částečně 

realizováno ne

46

Modernizace 

vybavení sborovny
Modernizace vybavení sborovny

200 000 170 000 2022 2025 plánováno ne

47
102717818

Nákladní výtah pro 

školní jídelnu
Nákladní výtah pro školní jídelnu

500 000 425 000 2023 2027 plánováno ne

48

Výměna krytů 

topných těles 

v tělocvičně školy 

Výměna krytů topných těles 

v tělocvičně školy 
100 000 85 000 2023 2026 plánováno ne

49

Nákup parního 

čističe 
Nákup parního čističe 

80 000 68 000 2022 2026 plánováno ne

50

Pracoviště pro 

polytechnickou 

výchovu

Pracoviště pro polytechnickou 

výchovu
50 000 42 500 2023 2026 plánováno ne

Liberecký
Železný 

Brod

Železný 

Brod

Liberecký
Železný 

Brod
Skuhrov

600078116

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Huntířov, 

okres 

Jablonec nad 

Nisou, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Skuhrov
70698325 600078337

Mateřská 

škola Železný 

Brod, 

Slunečná 

327, 

příspěvková 

organizace

107563151

107563151

Město 

Železný 

Brod

70695016 107563568



4 z 6

51

Výstavba a 

vybavení 

venkovního hřiště

Výstavba a vybavení venkovního 

hřiště

2 500 000 2 125 000 2022 2027 plánováno ne

Liberecký
Železný 

Brod
Skuhrov

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Huntířov, 

okres 

Jablonec nad 

Nisou, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Skuhrov
70698325 600078337

107563151



5 z 6

52

Rekonstrukce 

rozvodů vody Rekonstrukce rozvodů vody 200 000 170 000 2020 2020 realizováno zřizovatel

53

Rekonstrukce 

elektrických 

rozvodů Rekonstrukce elektrických rozvodů 250 000 212 500 2020 2020 realizováno zřizovatel

54

Stavba altánu na 

školní zahradě Stavba altánu na školní zahradě 300 000 255 000 2022 2023 realizováno ne

55

102729174
Rekonstrukce 

kuchyňských linek
Rekonstrukce kuchyňských linek 400 000 340 000 2025 2027 plánováno ne

56

Výměna 

podlahových krytin
Výměna podlahových krytin 300 000 255 000 2026 2028 plánováno ne

57

Výměna herních 

prvků na školní 

zahradě

Výměna herních prvků na školní 

zahradě 300 000 255 000 2023 2028

částečně 

realizováno ne

58

Technické a 

digitální úpravy MŠ
Technické a digitální úpravy MŠ 200 000 170 000 2018 2018 realizováno ne

59
Úpravy tříd a šaten

Úpravy tříd a šaten 400 000 340 000 2018 2026

v realizaci po 

etapách ne

60 Úpravy zahrady Úpravy zahrady 1 200 000 1 020 000 2021 2021 realizováno ne

61

Sociální zařízení v 

nové budově Sociální zařízení v nové budově 200 000 170 000 2022 2026 plánováno ne

62

Technické a 

digitální vybavení 

MŠ Technické a digitální vybavení MŠ 300 000 255 000 2018 2022 realizováno ne

63

Didaktické a 

polytechnické 

pomůcky Didaktické a polytechnické pomůcky 300 000 255 000 2019 2025

částečně 

realizováno ne

64
Parkování u MŠ

Parkování u MŠ 500 000 425 000 2020 2025

realizováno 

2023 ne

65

Výměna 

podlahových krytin 

v 1. patře budovy
Výměna podlahových krytin v 1. patře 

budovy 150 000 127 500 2023 2025

částečně 

realizováno ne

66

Výměna 

elektroinstalace a 

osvětlovacích  těles 

v 1. patře MŠ
Výměna elektroinstalace a 

osvětlovacích  těles v 1. patře MŠ 300 000 255 000 2023 2024 realizováno ne

67

Sociální zařízení v 

nové budově Sociální zařízení v nové budově 400 000 340 000 2023 2025 plánováno ne

68

Oprava 

hospodářské 

budovy

Oprava hospodářské budovy - 

rekonstrukce elektroinstalace 2 000 000 1 700 000 2022 2027 plánováno ne

69

Zateplení budovy a 

výměna oken Zateplení budovy a výměna oken 15 000 000 12 750 000 2023 2027 realizováno ne

70

Oprava podlah na 

chodbách prostor 

MŠ a ŠJ

Oprava podlah na chodbách prostor 

MŠ a ŠJ 1 000 000 850 000 2025 2027

částečně 

realizováno ne

71

Nové zastřešení u 

vchodu do ŠJ Nové zastřešení u vchodu do ŠJ 150 000 127 500 2025 2027 plánováno ne

72

Vyvýšené záhony 

před MŠ Vyvýšené záhony před MŠ 60 000 51 000 2024 2025 plánováno ne

Železný 

Brod
Koberovy

600078124
Železný 

Brod

Liberecký

Liberecký Pěnčín

Mateřská 

škola 

Koberovy, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Koberovy
70695059 600078108

107563541

107563541

Mateřská 

škola Pěnčín 

62, 

příspěvková 

organizace

107563584
Obec 

Pěnčín
70982643



6 z 6

73

Rekonstrukce 

velkého pískoviště, 

včetně nového 

zastínění
Rekonstrukce velkého pískoviště, 

včetně nového zastínění 150 000 127 500 2026 2027 plánováno ne

74

Vybudování 

požárního okruhu v 

1.patře, ještě jeden 

východ

Vybudování požárního okruhu v 

1.patře, ještě jeden východ - venkovní 

schodiště či tobogán 300 000 255 000 2024 2027 plánováno ne

75

Výstavba venkovní 

učebny

Výstavba venkovní učebny s 

prostorem pro uložení hraček 300 000 255 000 2024 2027 plánováno ne

76

Rekonstrukce 

schodiště v budově 

MŠ Rekonstrukce schodiště 150 000 127 500 2025 2026 plánováno ne

77

Rekonstrukce 

schodů z terasy na 

zahradu + před 

hlavním vchodem
Rekonstrukce schodů z terasy na 

zahradu + před hlavním vchodem 300 000 255 000 2025 2025 plánováno ne

78

Zahradní technika, 

zeleň Zahradní technika, zeleň 70 000 59 500 2020 2026 plánováno ne

79

Výměna plynových 

kotlů Výměna plynových kotlů 180 000 153 000 2020 2028 plánováno ne

80 Bezbariérovost Bezbariérovost 100 000 85 000 2021 2025 plánováno ne

81

Výtah do kuchyně i 

pro potřeby MŠ Výtah do kuchyně i pro potřeby MŠ 500 000 425 000 2022 2028 pouze návrh ne

82
Další vybavení 

školní jídelny Další vybavení školní jídelny 150 000 127 500 2020 2028 pouze návrh ne

Schválil řídící výbor MAP Železnobrodsko IV dne: 13.5.2025. Aktualizace je možná 1x za 6 měsíců.    

Podpis:  …………………………………………………………………..

     Mgr. František Lufinka - předseda řídícího výboru

ZásadaLiberecký
Železný 

Brod
600078086

107563509

600078124
Železný 

Brod
Liberecký Pěnčín

Mateřská 

škola Pěnčín 

62, 

příspěvková 

organizace

107563584

102729131

Mateřská 

škola Zásada, 

okres 

Jablonec nad 

Nisou, 

příspěvková 

organizace

Městys 

Zásada
16389573

Obec 

Pěnčín
70982643



1 z 7

cizí 

jazyky

přírodní 

vědy3) 

polytech

. 

vzdělává

ní4)

práce s 

digi. 

tech.5)

1

Rekonstrukce víceúčelového 

hřiště Rekonstrukce víceúčelového hřiště 40 000 000 34 000 000 2025 2027
x

plánováno ne

2 Dětské venkovní hřiště Dětské venkovní hřiště 3 500 000 2 975 000 2025 2027 x plánováno ne

3
Workoutové hřiště

Workoutové hřiště 2 000 000 1 700 000 2025 2027
x

zpracovaná 

SP ne

4 Pořízení mobilní učebny Pořízení mobilní učebny 1 000 000 850 000 2025 2025 x x x x x plánováno ne

5 Přístavba tělocvičny Přístavba tělocvičny 20 000 000 17 000 000 2025 2027 x plánováno ne

6

Zastínění oken na jižní straně 

budovy Zastínění oken na jižní straně budovy 3 000 000 2 550 000 2025 2027 plánováno ne
7 Výtahy školní jídelna Výtahy školní jídelna 2 000 000 1 700 000 2025 2027 plánováno ne

8

Vzduchotechnika školní 

jídelna Vzduchotechnika školní jídelna 3 000 000 2 550 000 2025 2027 plánováno ne

9 Modernizace školní jídelny Modernizace školní jídelny 4 000 000 3 400 000 2025 2027 plánováno ne

Myčka černého nádobí

Myčka černého nádobí 250 000 212 500 2025 2025

podána 

žádost na 

SZIF ne
10 Asfaltové plochy Asfaltové plochy 1 200 000 1 020 000 2025 2027 plánováno ne

11
Elektroinstalace

Elektroinstalace 60 000 000 51 000 000 2025 2027

zpracovaná 

PD ne

12 Voda a odpady Voda a odpady 8 000 000 6 800 000 2025 2027 plánováno ne

13 Dlažby Dlažby 6 000 000 5 100 000 2025 2027 plánováno ne

14
Bezpečný vstup do školy

Bezpečný vstup do školy - hlavní 

dveře na fotobuňku 1 000 000 850 000 2025 2027 plánováno ne
15 Modernizace kabinetů Modernizace kabinetů 10 000 000 8 500 000 2025 2027 x x x x plánováno ne

16
Modernizace IT infrastruktury

Modernizace IT infrastruktury včetně 

multifunkčních zařízení 2 000 000 1 700 000 2025 2026
x x x x x

realizováno ne

17

Vybudování sportovního 

koutku 
Vybudování sportovního koutku 

300 000 255 000 2025 2027 x plánováno ne

18

Rekonstrukce polytechnické 

učebny
Rekonstukce  polytechnické učebny

4 000 000 3 400 000 2025 2026
x x x

příprava 

projektu ne

19

Rekonstrukce učebny 

přírodopisu
Rekonstukce učebny přírodopisu

4 000 000 3 400 000 2025 2027
x x x

příprava 

projektu ne

20

Modernizace odborných 

učeben 
Modernizace odborných učeben 

12 000 000 10 200 000 2025 2027
x x x x x

plánováno ne

21 Vybudování klidové zóny Vybudování klidové zóny 1 500 000 1 275 000 2025 2027 x x x x plánováno ne

22

Modernizace kmenových 

učeben 
Modernizace kmenových učeben 

20 000 000 17 000 000 2025 2027
x x x x x

plánováno ne

23
Modernizace školní družiny Modernizace školní družiny

3 000 000 2 550 000 2025 2027
x x x x x

plánováno ne

24

Školní pozemek

Renovace školního pozemku za 

účelem výuky v rámci praktických 

činností 1 000 000 850 000 2025 2027

x x

plánováno ne

25

Vybavení učeben

Modernizace výukových pomůcek pro 

výuku naplňující principy Strategie 

2030+ 7 000 000 5 950 000 2025 2027

x x x x

plánováno ne

26
Bezbariérovost Zajištění bezbariérovosti objektu školy

5 000 000 4 250 000 2025 2027 plánováno ne

Libereck

ý

Železný 

Brod

Železný 

Brod

102565031

Obsah projektu

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1)
Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

Název projektu
Obec 

realizace zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Kraj 

realizace

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizaceNázev školy

102717729

Základní škola Železný 

Brod, Pelechovská 800, 

příspěvková 

organizace

Město 

Železný 

Brod

70694982

102565031

600078531

Číslo 

řádku
Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy

Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

stručný popis 

např. 

zpracovaná PD, 

zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

způsobilé výdaje 

EFRR

konektiv

ita

Typ projektu 2)

vnitřní/v

enkovní 

zázemí 

pro 

komunit

ní 

aktivity 

vedoucí 

k 

sociální 

inkluzi

budová

ní 

zázemí 

družin a 

školních 

klubů

zázemí 

pro 

školní 

poraden

ské 

pracoviš

tě 

s vazbou na podporovanou oblast

rekonstr

ukce 

učeben 

neúplný

ch škol v 

CLLD

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027) 



2 z 7

27

Zabezpečení objektu (kamery, 

osvětlení)

Zabezpečení objektu (kamery, 

osvětlení) 50 000 42 500 2021 2027 plánováno ne

28

Modernizace odborných 

učeben 
Modernizace odborných učeben 10 000 000 8 500 000 2022 2027

x x x x x PD se 

zpracovává ne

29

Výměna podlahových krytin v 

učebnách

Výměna podlahových krytin v 

učebnách 3 000 000 2 550 000 2021 2027 plánováno ne

30

Vybudování klidové zóny

Vybudování klidové zóny 1 000 000 850 000 2022 2027

x x x PD se 

zpracovává ne

31

116300019 Modernizace školní družiny

Modernizace školní družiny 1 000 000 850 000 2022 2027

x x x x x PD se 

zpracovává ne

102177473

Základní škola Železný 

Brod, Školní 700, 

příspěvková 

organizace

Železný 

Brod

	7069497

4
600078515

Město 

Železný 

Brod

Libereck

ý

Železný 

Brod



3 z 7

32

Modernizace venkovní učebny

Modernizace venkovní učebny 3 000 000 2 550 000 2022 2027

x x x x x PD se 

zpracovává ne

33

Modernizace venkovního 

sportoviště
Modernizace venkovního sportoviště 5 000 000 4 250 000 2022 2027

x x x x x x PD se 

zpracovává ne

34
Modernizace kabinetů

Modernizace kabinetů 10 000 000 8 500 000 2022 2027
x x x x

zpracovaná 

PD ne

35

Bezpečný vstup do školy Bezpečný vstup do školy - otvírání 

dveří na čip 1 000 000 850 000 2021 2027

x PD se 

zpracovává ne

36 Modernizace školní dílny Modernizace školní dílny 2 000 000 1 700 000 2023 2027 x x x x x plánováno ne

37

Modernizace kmenových 

učeben 
Modernizace kmenových učeben 20 000 000 17 000 000 2022 2027

x x x x x PD se 

zpracovává ne

38

Workoutové hřiště

Workoutové hřiště 1 200 000 1 020 000 2021 2027

PD se 

zpracovává ne

39
102717672 Modernizace školní jídelny

Modernizace školní jídelny 1 000 000 850 000 2021 2027

PD se 

zpracovává ne

40
102717818

Modernizace kuchyně, nákup 

vybavení

Modernizace kuchyně, nákup 

vybavení 1 000 000 850 000 2021 2025

částečně 

realizováno ne

41
Zvýšení zabezpečení budovy Zvýšení zabezpečení budovy

140 000 119 000 2022 2026 plánováno ne

42

Výměna radiátorů a rozvodů 

UT
Výměna radiátorů a rozvodů UT

300 000 255 000 2022 2026 plánováno ne

43

Rekonstrukce schodiště a 

chodeb

Rekonstrukce schodiště a chodeb - 

výměna podlahové krytiny, výměna 

dlažby, výměna dveří v interiéru
400 000 340 000 2023 2027 plánováno ne

44

Výměna podlahové krytiny ve 

třídách
Výměna podlahové krytiny ve třídách

300 000 255 000 2022 2027 plánováno ne

45

Výměna elektroinstalace a 

osvětlovacích těles

Výměna elektroinstalace a 

osvětlovacích těles
300 000 255 000 2022 2026

částečně 

realizováno ne

46

Modernizace vybavení 

sborovny
Modernizace vybavení sborovny

200 000 170 000 2022 2025
x

plánováno ne

47
102717818

Nákladní výtah pro školní 

jídelnu
Nákladní výtah pro školní jídelnu

500 000 425 000 2023 2027 plánováno ne

48

Výměna krytů topných těles 

v tělocvičně školy 

Výměna krytů topných těles 

v tělocvičně školy 100 000 85 000 2023 2026 plánováno ne

49 Nákup parního čističe Nákup parního čističe 80 000 68 000 2022 2026 plánováno ne

50

Pracoviště pro polytechnickou 

výchovu

Pracoviště pro polytechnickou 

výchovu 50 000 42 500 2023 2026
x

plánováno ne

51

Výstavba a vybavení venkovní 

hřiště

Výstavba a vybavení venkovního 

hřiště 2 500 000 2 125 000 2022 2027
x

plánováno ne

52

Vybavení a rekonstrukce 

počítačové učebny, vnitřní 

konektivita školy 

(rozvody,server,wifi,..)

Vybavení a rekonstrukce počítačové 

učebny, vnitřní konektivita školy 

(rozvody,server,wifi,..) 1 500 000 1 275 000 2025 2027

x x x x x x

částečně 

realizováno, 

zbytek 

plánováno ne

53

Bezbariérovost školy - výtah, 

schodolez, bezbariérové WC
Bezbariérovost školy - výtah, 

schodolez, bezbariérové WC 1 500 000 1 275 000 2025 2027 plánováno ne

54

Rozšíření školy o jednu 

učebnu Rozšíření školy o jednu učebnu 6 000 000 5 100 000 2027 2029
x x x x x

plánováno ne

55 Šatní skříňky pro žáky Šatní skříňky pro žáky 100 000 85 000 2026 2027 plánováno ne

56 Výměna  dveří Výměna dveří 200 000 170 000 2026 2027 plánováno ne

57 4 ks interaktivní tabule 4 ks interaktivní tabule 480 000 408 000 2022 2023 x x x x x realizováno ne

58
Rekonstrukce elektroinstalace

Rekonstrukce elektroinstalace 500 000 425 000 2026 2027
x x x x x

plánováno ne

59 Výměna baterií, umyvadel Výměna baterií, umyvadel 300 000 255 000 2026 2027 x x x plánováno ne

60
Vybudování venkovní učebny

Vybudování venkovní učebny 3 000 000 2 550 000 2026 2027
x x x x x

plánováno ne

600078337

102177473

Základní škola Železný 

Brod, Školní 700, 

příspěvková 

organizace

Železný 

Brod

Základní škola a 

mateřská škola 

Huntířov, okres 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková 

organizace

107563151

107563151

Obec 

Skuhrov
70698325

	7069497

4
600078515

Město 

Železný 

Brod

Libereck

ý

Železný 

Brod
Skuhrov

Libereck

ý

Železný 

Brod

Základní škola 

Koberovy, okres 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková 

organizace

Koberovy60007829910216577770695041

Obec 

Koberov

y

Libereck

ý

Železný 

Brod



4 z 7

61

Zabezpečení budovy - Vstupní 

dveře + kamerový systém
Zabezpečení budovy - Vstupní dveře + 

kamerový systém 500 000 425 000 2026 2027
x x

plánováno ne

Základní škola 

Koberovy, okres 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková 

organizace

Koberovy60007829910216577770695041

Obec 

Koberov

y

Libereck

ý

Železný 

Brod



5 z 7

62

Zabezpečení budovy Zabezpečení budovy - Vstupní dveře + 

kamerový systém 500 000 425 000 2022 2027

v realizaci 

(hotová 

1.část) ne

63

Rekonstrukce učebny ICT

Rekonstrukce učebny ICT -Mobilní 

učebna , škola na dálku, konektivita a 

server 7 000 000 5 950 000 2022 2027
x x x x x

realizováno ne

64
Obnova projekční techniky

Obnova projekční techniky 2 000 000 1 700 000 2022 2027
x x x x x

plánováno ne

65
Vybudování venkovní učebny 

Vybudování venkovní učebny 1 000 000 850 000 2021 2025
x x x x x projektová 

žádost ne

66

Zastínění oken - venkovní 

rolety Zastínění oken - venkovní rolety 3 000 000 2 550 000 2022 2027
x

plánováno ne

67

Rekonstrukce prostorů pro 

zaměstnace 
Rekonstrukce prostorů pro 

zaměstnace 850 000 722 500 2023 2027
x x x

plánováno ne

68

Vybudování učebny přírodních 

věd
Vybudování učebny přírodních věd

1 900 000 1 615 000 2020 2021
x x x x

realizováno ne

69 Rekonstrukce střechy Rekonstrukce střechy 10 000 000 8 500 000 2018 2027 plánováno ne

70

Rekonstrukce podlah ve staré 

budově Rekonstrukce podlah ve staré budově 1 000 000 850 000 2017 2025 realizováno ne

71
102717664

Rekonstrukce suterénu

Rekonstrukce suterénu - zázemí 

kuchyně včetně skladů 900 000 765 000 2016 2025 plánováno ne

72

Rekonstrukce toalet ve staré 

budově Rekonstrukce toalet ve staré budově 500 000 425 000 2021 2025 plánováno ne

73 Rekonstrukce tělocvičny Rekonstrukce tělocvičny 4 000 000 3 400 000 2021 2027 x x plánováno ne

74
116300086

Rekonstrukce školní družiny Rekonstrukce školní družiny 500 000 425 000 2021 2027
x

plánováno ne

75

Rekonstrukce žákovských 

dílen a skladových prostor

Rekonstrukce žákovských dílen a 

skladových prostor 3 000 000 2 550 000 2021 2027
x x x

plánováno ne

76

Výměna radiátorů ve staré 

budově Výměna radiátorů ve staré budově 500 000 425 000 2017 2027 plánováno ne

77 Výměna kotlů ve staré budově Výměna kotlů ve staré budově 1 000 000 850 000 2020 2027 plánováno ne

78 Výměna kotlů v přístavbě Výměna kotlů v přístavbě 800 000 680 000 2020 2025 plánováno ne

79

Rekonstrukce jídelny (včetně 

ohřívacích a vydávacích pultů) 

Rekonstrukce jídelny (včetně 

ohřívacích a vydávacích pultů) 500 000 425 000 2017 2025 plánováno ne

80 Rekonstrukce kuchyně Rekonstrukce kuchyně 1 000 000 850 000 2021 2025 plánováno ne

81

Rekonstrukce výtahu - jídelna 

kuchyň Rekonstrukce výtahu - jídelna kuchyň 300 000 255 000 2019 2021 realizováno ne

82

Rekonstrukce žákovské 

kuchyňky (včetně vybavení) 

Rekonstrukce žákovské kuchyňky 

(včetně vybavení) 1 500 000 1 275 000 2021 2027

x

plánováno ne

83 Přístavba tělocvičny a šaten Přístavba tělocvičny a šaten 10 000 000 8 500 000 2022 2027
x

plánováno ne

84 Běžecká dráha Běžecká dráha 400 000 340 000 2022 2027 realizováno ne

85 Přístavek na nářadí - zahrada Přístavek na nářadí - zahrada 200 000 170 000 2022 2027
x

plánováno ne

86

Přestavba stávajících prostor 

na specializované učebny

Využití a přestavba půdních prostor 

na specializované učebny, 

rekonstrukce tělocvičny, včetně 

výměny osvětlení 20 000 000 17 000 000 2017 2027

x x x x x

plánováno ne

Libereck

ý

Železný 

Brod
Zásada

102717664

102177457

102177457

102177457

102177457

Masarykova základní 

škola Zásada, okres 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková 

organizace

Městys 

Zásada
16389581 600078582



6 z 7

87

Vybudování přírodověné 

učebny 2.stupně ZŠ Pěnčín 22

Vytvoření odborné multifunkční 

učebny přírodních věd na 2. stupni 

školy + bezbariérová toaleta a přístup 4 000 000 3 400 000

2025 2026 x x x

příprava PD ne

88

Modernizace - vybudování 

multifunkční odborné učebny 

CH a F pro 2. stupeň ZŠ Pěnčín 

22

Vytvoření odborné multifunkční 

učebny CH a F včetně kabinetu a 

bezbariérového přístupu
4 000 000 3 400 000

2025 2026 x x x

příprava PD ne

89

Vybudování multifukční 

jazykové učebny pro půlené 

hodiny na ZŠ Pěnčín 22

Vytvoření multifunkční jazykové 

učebny pro výuku anglického a 

německého jazyka, včetně kabinetu a 

bezbariérového přístupu
2 400 000 2 040 000

2025 2026 x x

příprava PD ne

90

Rekostrukce kabinetu 

angličtiny pro 1. stupeň

Vybudování zázemí pro vyučující 

anglického jazyka na 1. stupni 300 000 255 000
2025 2026 x

příprava PD ne

91

Vybudování venkovní učebny Vybudování venkovní učebny včetně 

úpravy okolního prostranství 6 000 000 5 100 000

2025 2026 x x x x x x

příprava PD ne

92

Renovace školního pozemku 

za účelem výuky v rámci 

praktických činností

Renovace školního pozemku za 

účelem výuky v rámci praktických 

činností 6 000 000 5 100 000

2025 2026 x x

plánováno ne

93

Vybudování víceúčelového 

sportoviště

Vybudování víceúčelového 

sportoviště 60 000 000 51 000 000
2024 2025 x

v realizaci ne

94

Rekonstrukce školní 

tělocvičny ZŠ Pěnčín Rekonstrukce školní tělocvičny 10 000 000 8 500 000
2025 2026 x

plánováno ne

95

Zateplení budovy a výměna 

oken ZŠ Pěnčín

Zateplení školy a energetické úspory, 

rekuperace 30 000 000 25 500 000 2023 2024 v realizaci ne

96

Rekonstrukce kabinetů ZŠ 

Pěnčín

Rekonstrukce a vybavení odborných 

kabinetů školy 2 000 000 1 700 000
2025 2026 x x x x

příprava PD ne

97
Rekonstrukce toalet ZŠ Pěnčín

Rekonstrukce toalet školy 3 500 000 2 975 000
2025 2026 x

plánováno ne

98

Akumulace dešťové vody ZŠ 

Pěnčín

Vybudování akumulační nádrže pro 

dešťovou vodu 2 500 000 2 125 000 2024 2025
x

v realizaci ne

99

Rekonstrukce, výstavba nové 

školní jídelny

Rekonstrukce, nová výstavba školní 

jídelny 45 000 000 38 250 000
2025 2026

plánováno ne

100

Úprava venkovního 

prostranství před školou

Úprava venkovního prostranství před 

školou 2 500 000 2 125 000
2025 2026 x x x

plánováno ne

101

Modernizace odborné učebny 

Řemeslná dílna s robotickou 

částí vybavením pro výuku 

STEM a modernizace 

odborných učeben školy 

vybavením pro výuku STEM

Vybavení odborných učeben školy 

moderními výukovými pomůckami 1 500 000 1 275 000 2022 2024

x x x

příprava PD ne

102

Vybudování dvou 

multifunkčních učeben s 

vybavením pro virtuální 

realitu ZŠ Pěnčín 22

Vybudování dvou multifunkčních 

učeben s vybavením pro virtuální 

realitu 7 000 000 5 950 000 2024 2024 x x x x v realizaci ne

103

Modernizace výukových 

pomůcek pro výuku naplňující 

principy Strategie 2030+ na ZŠ 

Pěnčín 22

Modernizace výukových pomůcek pro 

výuku naplňující principy Strategie 

2030+ na ZŠ Pěnčín 22 7 000 000 5 950 000

2025 2026

x x x x příprava PD ne

Železný 

Brod
Pěnčín

Schválil řídící výbor MAP Železnobrodsko IV dne: 13.5.2025. Aktualizace je možná 1x za 6 měsíců.    

Základní škola Pěnčín 

22 - příspěvková 

organizace

Obec 

Pěnčín
43257151 102177295 600078256

Podpis:  …………………………………………………………………..

     Mgr. František Lufinka - předseda řídícího výboru

Libereck

ý



1 z 1

cizí jazyky
přírodní 

vědy
3) polytech. 

vzdělávání
4)

práce s 

digitálními 

tech.
5)

1

Základní 

umělecká škola 

Železný Brod, 

příspěvková 

organizace

Město Železný 

Brod
75125412

Rekonstrukce a přestavba 

části objektu Příčná 350 

na novou ZUŠ

Liberecký
Železný 

Brod

Železný 

Brod

Kompletní rekonstrukce a přestavba 

části budovy Příčná 350 – rekontrukce 

tří pater budovy, rekonstrukce 

chodeb, výtahu, výměna všech oken, 

zateplení a fasáda,nové učebny, sály, 

sociální zařízení, veškeré rozvody, 

elektroinstalace,…. 100 000 000 85 000 000 2024 2026 x x

zpracovaná 

PD, 

připravené 

podklady pro 

vypsání VZ ano

2

Vybudování přírodní 

zahrady a areálu SVČ

Vybudování přírodní zahrady a areálu 

SVČ 100 000 85 000 2020 2022 x x x realizováno ne

3 Okenní žaluzie Okenní žaluzie 150 000 127 500 2024 2026 realizováno ne
4 Výměna dveří v interieru Výměna dveří v interieru 150 000 127 500 2025 2026 plánováno ne

5

Vybudování nových 

prostor pro dětskou 

skupinu

Vybudování (nadstavba) nových 

prostor nad stávající sociální zázemí 

pro rozšíření prostor pro šatnu, 

kancelář pro vedoucí a technické 

kroužky 4 500 000 3 825 000 2024 2027 x x x x plánováno ne

6 Hrací prvky na zahradu Hrací prvky na zahradu 200 000 170 000 2024 2026 plánováno ne

7 Zahradní domek na nářadí Zahradní domek na nářadí 100 000 85 000 2023 2026 x x plánováno ne

     Mgr. František Lufinka - předseda řídícího výboru

Schválil řídící výbor MAP Železnobrodsko IV dne: 13.5.2025. Aktualizace je možná 1x za 6 měsíců.    

ukončení 

realizace

Podpis:  …………………………………………………………………..

Středisko 

volného času 

Mozaika Železný 

Brod, 

příspěvková 

organizace

Liberecký
Železný 

Brod

Železný 

Brod
75125439

Město Železný 

Brod

stručný 

popis, např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

IČ organizace

celkové 

výdaje 

projektu

z toho 

předpokládané 

způsobilé výdaje 

EFRR

zahájení 

realizace

Zřizovatel 

(název)

Kraj 

realizace

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího 

zařízení)

Název projektu
Číslo 

řádku
Stručný popis investic projektu

Typ projektu 2)Předpokládaný 

termín realizace 

Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

Obec 

realizace

Výdaje projektu v Kč 1)

Název 

organizace

s vazbou na podporovanou oblast


		2025-05-15T08:05:04+0200
	Mgr. František Lufinka


		2025-05-15T08:05:43+0200
	Mgr. František Lufinka


		2025-05-15T08:06:09+0200
	Mgr. František Lufinka




